
UNTERRICHTSENTGELTE	2024	
Gültig	ab	01.	April	2024	
	
EINZELUNTERRICHTE	
	
Tarif	 Schüler	

Innen*		
	

Schüler	
Innen**	

Erwachsene	 Unterrichtszeit	

E	25	
min.	

81,50	€	 90,00	€	 100,00	€	 EINSTEIGER-Unterrichtszeit	
nur	für	das	1.	Jahr	möglich,	danach	
automatische	Umstellung	auf	E	30	
	

E	30	
min.	

97,00	€	 107,00	€	 119,50	€	 MINDEST-Unterrichtszeit	

E	40	
min.	

127,50	€	 142,00	€	 158,00	€	 NORMAL-Unterrichtszeit	

E	45	
min.	

143,00	€	 157,00	€		 177,00	€	 INTENSIV-Unterrichtszeit	
z.B.	für	Vorbereitungen	an	Wettbewerben	
wie	Jugend	musiziert,	Abitur	mit	
Schwerpunkt	Musik,	Aufnahmeprüfung	an	
einer	Hochschule	etc.		

Entgelt	pro	Monat	in	Euro	
*SchülerInnen	wohnhaft	in	Plochingen,	Altbach,	Baltmannsweiler,	Deizisau	und	
Hochdorf	
**	SchülerInnen	außerhalb	der	genannten	Orte	
	
	
ERMÄßIGUNGEN	–	RABATTE	–	FÖRDERUNGEN		
	

• Sozialermäßigung	(nach	Absprache)	
• Geschwister-Rabatt	(10%)	
• Zweitfach-Rabatt	(10%)	
• (Musik-)	Vereins-Rabatt	(10-20%)	
• STIP	Begabtenförderung	(Förderung	durch	mehr	Unterrichtszeit)	

	
STIP	BEGABTENFÖRDERUNG	

	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	
	

	 SchülerInnen*	
	

SchülerInnen**	

STIP	40	 40	min.	Unterrichtszeit	
zum	Entgelt	von	E30	

40	min.	Unterrichtszeit	
zum	Entgelt	von	E30	
	

STIP	50	 50	min.	Unterrichtszeit	
zum	Entgelt	von	E40	

50	min.	Unterrichtszeit	
zum	Entgelt	von	E40	

Förderung	durch	meh	Unterrichtszeit!		Gültig	für	ein	Jahr.	
Voraussetzung:	Besonders	begabte	und	engagierte	SchülerInnen	mit	
hohem,	musikalischem	Engagement	bei	Konzerten	und	Vorspielen	der	
Musikschule.	



	
KOMBINATIONEN/GRUPPENUNTERRICHTE	
	
Tarif	 SchülerInnen	*	 SchülerInnen**	 Erwachsene	 Gruppengröße	
Kombi	10	 33,00	€	 36,00	€	 41,00	€	 mind.	3/höchst.	4	

SchülerInnen	
	Kombi	15	 49,00	€	 54,00	€	 61,00	€	 mind.	2/höchst.	3	

SchülerInnen	
Kombi	20	 65,00	€	 72,50	€	 80,50	€	 mind.	2/höchst.	3	

SchülerInnen	
Kombi	25	 81,50	€	 90,00	€	 100,00	€	 mind.	2/höchst.	2	

SchülerInnen	
Entgelt	pro	Monat	in	Euro	
*SchülerInnen	wohnhaft	in	Plochingen,	Altbach,	Baltmannsweiler,	Deizisau	und	
Hochdorf	
**	SchülerInnen	außerhalb	der	genannten	Orte	
	
	
KLASSENUNTERRICHTE	&	KURSE	
	
UNTERRICHT	 DAUER	 MONATLICH	
Musikgarten	 45	min.	 37,00	€	
Musikzwerge	 45	min.	 37,00	€	
Musikzügle	 45	min	 37,00	€	
	
Ballett,	Tanz	 45	min	

60	min	
34,00	€		
49,00	€	

	
	
4er	PAKETE	(viermaliger	Unterricht	nach	Absprache)	
	
UNTERRICHT	 StudentInnen	 Erwachsene	
E30	 121,00	€	 160,00	€	
E40	 161,00	€	 199,00	€	
E45	 180,00	€	 233,00	€	
Entgelt	einmalig	in	Euro	
	
	
ERGÄNZUNGSFÄCHER,	ORCHESTER,	ENSEMBLES,	SPIELKREISE,	THEORIE	
	
UNTERRICHT	 KOSTEN	
mit	Hauptfach	 kostenfrei	
ohne	Hauptfach	 monatlich	27,00	€	

	
	

	
Über	die	Möglichkeiten	der	Förderungen,	Rabatte	und	Ermäßigungen	beraten	wir	Sie	
gerne.	Sprechen	Sie	unsere	Lehrkräfte	an.	Weitere	Informationen	erhalten	Sie	auch	im	
Sekretariat	der	Musikschule.	

Miete	für	Instrumente	 monatlich	21,00€	


